nent. Quin et meretrices ex ædibus deturbans, to-
 tumque eum locum emundans, illic domum hospi-
 talem summa pulchritudine ingentique amplitudine,
 auris salubrem, amœnos habentem prospectus, suo
 ex nomine condidit; quibus rebus noxiæ passiones
 morbique eliminantur ac salutaria remedia præ-
 stantur. Eo scilicet animo erga scorta affectus
 erat. Aliant quidem eum quandoque, cum tunc
 paulo licentius viveret, unius ex Theodoræ puellis
 spectus captum, cum ea foelatum esse: at ubi ta-
 men se ab honesti tramite abreptum vidit, ac alio-
 qui nec Theodoram rem sefellisse (cui turpe facinus
 ingentem mœstitiâ ac squalorem animique dolo-
 rem afferret), jurejurando illi confessum esse, ma-
 nibusque tremendum in modum ad Deum sublatis
 hac se duntaxat vice lapsam omnino affirmasse,
 ejusque delicti ab ea veniam petere. Ad hæc do-
 mum quamdam celsaque tecta ac palatia filibus
 suis, ad locum quem Cariani dicunt, ingenti sum-
 ptu extruxit atque erexit; quorum hactenus reli-
 quia aliquæ atque rudera memoriam conservant.

9. Quia vero ex antiquo more ea quæ erant
 augustæ majestatis imperiique Romani volebat
 Agarenis conspicua facere, sive ut lætitiæ socios
 assumeret, sive potius ut sui illis terrorem injice-
 ret, idoneum judicat ac dignum qui istiusmodi
 munus exsequatur Joannem tum syncellum ejus-
 que antea, ut in superioribus diximus, præcepto-
 rem. Virum 96 namque civilis ordinis componen-
 di scientia instructissimum, ejusque hæresis quam
 ille coleret longo tenacem, ad hæcque disputandi
 solertia acrem, cum primis diligebat, ac præ om-
 nibus sui ordinis maximo in honore habebat. Ob
 hanc itaque causam etiam ad Syriæ principem le-
 gavit, cum alia plura illi tribuens, quibus Roma-
 num imperium sui admirationem conseciscit alieni-
 genasque in stuporem agit, tum vero etiam auri
 immensam summam, et quæ auri centenaria qua-
 tuor excederet. Verum priora quidem muneris loco
 ameramunus missa: aurum vero ad Joannis mu-
 nificas largitiones spectabat, ostentationisque
 causa simul ac augendæ opinionis. Nam si ei qui
 legatione fungitur, instar arenæ pro libito aurum
 licet spargere, potiori longe ratione, qui destinavit,
 ob divitiarum acervos ingentesque thesauros stu-
 pori futurus est. Idecirco etiam duo vasa auro gem-
 misque compacta, ipsa lingua vulgari ac quæ im-
 purior sit Græcè dicta χειρὶν δόξαστα (nos malluvia
 dicamus), præterea tribuit; quo suum is legatum
 magnifice gloria efferret atque honestaret. Cum-
 que adeo venisset ac Bagda civitatem ingressus
 esset, egregie ex mentis solertia, vaticiniorumque
 peritia clarus habetur, egregie quoque ex divitiis
 omnique exteriori cultu ac majestate; non exigua
 quidem his qui ad se missi essent aut qui ipsi
 sponte obviam venirent præbens, sed magnifica,

VARIE LECTIONES.

• τισαράων: a marg. Combef. • κλοῦτου P., corr. in margine. • προφορικῶ?

et quæ unum duntaxat Romanum imperatorem decerent. ¶ Hinc illi admiratio longeque ac late pervolans nominis claritas. Cæterum ubi primum Barbarorum fines attingit, cunctos in stuporem egit; eosque qui amicæ percontationis causa obviam illi procederent, et hoc solum, quomodo imperator haberet ac quam prospera uteretur valetudine, quærerent, munerum auriq[ue] munificentiæ ac copia ingenti admiratione afficiebat. Tunc sane ad Ismaelem accedens et in conspectum admissus, imperatoris illi sermones referens, cum perorasset, refectionis causa in diversorium secedit. Eoque animo incitatus ut res Romanas magis magisque efferret, quisquis ad eum quavis ex causa majoris minorisve momenti accederet, argenteum vasculum auro nummisque plenum munifica ei largitione tribuebat. Quandoque vero communi mensa cum Barbaris epulans malluviorum, quæ diximus, alterum cujus illi usus in ministerio erat, ministris præcipit ut consulto amitterent. Tumque non levi orta turbatione ac clamore, quod sic illud amissum esset, ac cum omnes Barbari præ vasis pulchritudine et lepore ingentique pretio, jacturam ægre ferentes, nullam non diligentiam quærendo adhiberent, ac, quod aiunt, nullum non funem investigando moverent, ut quod furto ablatum erat in lucem prodiret, jubens ille proferri alterum, servoque mandans ut prius illud perire sinat, quod sic ulterius scrutari inhibuerat, Saracenos in stuporem vertit. Hinc quoque amercamnunes et ipse munifici nomen ambiens, atque id cavens ne ullatenus illi impar videretur, cum donis aliis ¶ cum accipit (quorum ille splendore nihil captus est, sed instar pulveris coram projecti), tum captivos centum recens carcere educit[os] ablatisque captivorum pannis ornato vestitu indutos, amplum scilicet munus, donavit. Verum is quoque valde quidem laudat probatque dantis munificentiam, munus tamen interim respuit, atque interim illos quidem remissis indultaque libertate gaudentes apud se acturos, donec ipse paria faciat, redditisque aliis Saracenis captivis hosce Romanos recipiat. Res sic transacta stupore Saracenum affecit. Nec jam ut hospite, sed ut domestico ac necessario illo utebatur, continue ad se invitans, suosque illi thesauros et domorum elegantiam, ac si quid augustius gentis moribus habebatur, visendum ostendebat; eoque illum visus est honore colere, quoad usque magnifice rursus Constantinopolim remisit. Reversus autem ille ad Theophilum ex legatione, resque illi Syriæ enarrans, suavit ut Bryense palatium ad Saracenicarum ædium similitudinem extrueret, eadem figura ac varietate, ut nihil prorsus in utrisque diversum occurreret. Præfectus op[er]i exque Joannis relatione exsecutus est vir Patricius nomine, qui et ipsa patricia dignitate ful-